
 
Órgano de contratación: GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INTEGRADOS, S.L. (GIRSA) 

Nº Expediente: LIC AM 01 24 Expediente 24-02000 

Objeto del Contrato: 

Acuerdo Marco para la homologación de proveedores de servicios de 
mantenimiento preventivo y correctivo general de los vehículos, equipos y 
maquinaria pesada de GIRSA y suministro de los repuestos accesorios 
(Valencia) 

 

Fecha: A LA FECHA DE LA FIRMA Doc.: RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 
Visto el expediente arriba referenciado, relativo a la constitución del Acuerdo marco referenciado 
  

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO.- Dada cuenta del expediente instruido para la adjudicación del Acuerdo Marco para la 
homologación de proveedores de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo general de los vehículos, 
equipos y maquinaria pesada de GIRSA y suministro de los repuestos accesorios (Valencia), LIC AM 01 24 
Expediente 24-02000, del que resulta lo siguiente: 
 
1º.- El 2 de julio, se constituyó la Mesa de Contratación al objeto de proceder a la apertura del sobre 
electrónico de acuerdo con el apartado 8.4. del PCAP, resultando presentadas las siguientes ofertas: 

 

*Subsanada según acta de 29-07-2024.  

2º.- Se solicitó subsanación a determinados licitadores, en los términos que constan en el acta del 16 de julio de 
2024 y se procedió a la apertura del fichero B y valoración de las ofertas de acuerdo a los criterios previstos en 
los pliegos, todos ellos valorables automáticamente mediante fórmulas,   

  
 
 

ID EMPRESA CIF LOTE
1 ROS ROCA SAU A25014382 4
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 1-2-3-4-5-6
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 1-3-4
4 GEANCAR MAQUINARIA SA A96134598 5
5 HIJOS DE RG CASTELLANO SL B96255336 1
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 1-2-3-4-5-6
7 JUAN VICENTE GARCIA NAVARRO 52631724L 6
8 JOAR SL B46343000 5-6
9 D6MANTENIMIENTO SL B81361222 4
10 PEIBAR ASISTENCIA Y SERVICIOS SL B98365299 1
11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 1-2-3-5
12 ELECTRO SAGASA SL B96861760 3
13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 1-3
14 ROSCOS DOS SL B46645883 1-3
15 INNOVACIONES IMABE SLU B06770614 6
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 1-2-3-4-5-6
17 MASANES SERVINDUSTRIA SA A25400185 6
18 PABLO MALLEN OLUCHA 20478510T 5-6

LOTE 3

 €
/h

 m
an

o
 d

e 
o

br
a

 %
 d

es
cu

en
to

 p
ie

za
s

 O
fe

rt
a 

se
rv

ic
io

 IT
V

 %
 d

es
cu

en
to

 f
ac

tu
ra

ci
ón

 €
/h

 m
an

o
 d

e 
o

br
a

 %
 d

es
cu

en
to

 p
ie

za
s

 €
/h

 m
an

o
 d

e 
o

br
a

 €
/h

 m
an

o
 d

e 
o

br
a

 %
 d

es
cu

en
to

 p
ie

za
s

 O
fe

rt
a 

se
rv

ic
io

 IT
V

 %
 d

es
cu

en
to

 f
ac

tu
ra

ci
ón

 €
/h

 m
an

o
 d

e 
o

br
a

 %
 d

es
cu

en
to

 f
ac

tu
ra

ci
ón

 €
/h

 m
an

o
 d

e 
o

br
a

 %
 d

es
cu

en
to

 f
ac

tu
ra

ci
ón

50 40 45 55 60 60

1 ROS ROCA SAU A25014382 55 10 NO 2
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 55 0 NO 0 57,5 0 57,5 0
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 50 0 NO 0 45 52 0 NO 0
4 GEANCAR MAQUINARIA SA A96134598 59 5
5 HIJOS DE RG CASTELLANO SL B96255336 35 0 NO 0
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 50 15 SI 20 40 15 45 55 15 SI 20 60 20 60 20
7 JUAN VICENTE GARCIA NAVARRO 52631724L 21 1
8 JOAR SL B46343000 55 0 55 0
9 D6MANTENIMIENTO SL B81361222 41 10 NO 0

10 PEIBAR ASISTENCIA Y SERVICIOS SL B98365299 45 0 SI 0
11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 50 0 SI 0 40 0 50 60 0
12 ELECTRO SAGASA SL B96861760 45
13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 45 0 SI 0 45
14 ROSCOS DOS SL B46645883 39,2 0 NO 0 39,2 0 39,2 39,2 0 NO 0
15 INNOVACIONES IMABE SLU B06770614 60 3
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 48 0 NO 0 48 0 NO 0 48 0 48 0
17 MASANES SERVINDUSTRIA SA A25400185 59,5 0
18 PABLO MALLEN OLUCHA 20478510T 45 0 45 0

LOTE 2 LOTE 4 LOTE 5 LOTE 6

Precio unitario máximo mano de obra/hora

ID EMPRESA CIF

LOTE 1



 

 
 

 

3º.- Visto que, requerida a los proveedores la documentación justificativa de las circunstancias reflejadas en 
la declaración responsable tal y como se establece en el apartado 8.7 del PCAP relativos a la capacidad y 
solvencia económica y técnica, se ha atendido dicho requerimiento. 

4º.- Vista la propuesta de adjudicación de 29-07-2024 en la que se propone la adjudicación de la condición 
de proveedores homologados en los lotes especificados a las siguientes empresas: 
 

 
 
 
En virtud de lo anterior, y considerando que se han cumplido las prescripciones legales y reglamentarias de 
aplicación, 
 

ID EMPRESA CIF LOTE 1

5 HIJOS DE RG CASTELLANO SL B96255336 80
14 ROSCOS DOS SL B46645883 71,43
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 71

10 PEIBAR ASISTENCIA Y SERVICIOS SL B98365299 62,22
13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 62,22
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 58,33
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 56

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 56

ID EMPRESA CIF LOTE 2

14 ROSCOS DOS SL B46645883 100
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 98

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 98

ID EMPRESA CIF LOTE 3

14 ROSCOS DOS SL B46645883 100
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 87,11
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 87,11

12 ELECTRO SAGASA SL B96861760 87,11
13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 87,11
11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 78,4

ID EMPRESA CIF LOTE 4

9 D6MANTENIMIENTO SL B81361222 86,49
14 ROSCOS DOS SL B46645883 80
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 72,02
1 ROS ROCA SAU A25014382 67,02

16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 65,33
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 60,31
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 57,02

ID EMPRESA CIF LOTE 5

18 PABLO MALLEN OLUCHA 20478510T 100
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 93,75
8 JOAR SL B46343000 81,82
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 78,26
4 GEANCAR MAQUINARIA SA A96134598 76,27
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 75

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 75

ID EMPRESA CIF LOTE 6

7 JUAN VICENTE GARCIA NAVARRO 52631724L 100
18 PABLO MALLEN OLUCHA 20478510T 46,67
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 43,75
8 JOAR SL B46343000 38,18
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 36,52

17 MASANES SERVINDUSTRIA SA A25400185 35,29
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 35

15 INNOVACIONES IMABE SLU B06770614 35



 
 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- Adjudicar la condición de proveedores homologados en el Acuerdo Marco para la homologación 
de proveedores de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo general de los vehículos, equipos y 
maquinaria pesada de GIRSA y suministro de los repuestos accesorios (Valencia), LIC AM 01 24 
Expediente 24-02000, en los lotes y orden especificados a las siguientes empresas:  

 

 

 

 

ID EMPRESA CIF LOTE 1

5 HIJOS DE RG CASTELLANO SL B96255336 80
14 ROSCOS DOS SL B46645883 71,43
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 71

10 PEIBAR ASISTENCIA Y SERVICIOS SL B98365299 62,22
13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 62,22
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 58,33
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 56

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 56

ID EMPRESA CIF LOTE 2

14 ROSCOS DOS SL B46645883 100
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 98

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 98

ID EMPRESA CIF LOTE 3

14 ROSCOS DOS SL B46645883 100
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 87,11
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 87,11

12 ELECTRO SAGASA SL B96861760 87,11
13 CAMIONTUR ELECTRICIDAD SL B97531107 87,11
11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 78,4

ID EMPRESA CIF LOTE 4

9 D6MANTENIMIENTO SL B81361222 86,49
14 ROSCOS DOS SL B46645883 80
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 72,02
1 ROS ROCA SAU A25014382 67,02

16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 65,33
3 URBAN TRUCKS SL B98778343 60,31
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 57,02

ID EMPRESA CIF LOTE 5

18 PABLO MALLEN OLUCHA 20478510T 100
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 93,75
8 JOAR SL B46343000 81,82
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 78,26
4 GEANCAR MAQUINARIA SA A96134598 76,27
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 75

11 JV17 SYNDICATE CAR SL B98898976 75

ID EMPRESA CIF LOTE 6

7 JUAN VICENTE GARCIA NAVARRO 52631724L 100
18 PABLO MALLEN OLUCHA 20478510T 46,67
16 SUMINISTROS EUROPA-PARTS SL B98204514 43,75
8 JOAR SL B46343000 38,18
2 TALLERES LA BARONIA SL B46626180 36,52

17 MASANES SERVINDUSTRIA SA A25400185 35,29
6 TALLERES FANDOS SL B44007227 35

15 INNOVACIONES IMABE SLU B06770614 35



 

 
 

 

 

 

 

SEGUNDO.- Proceder a requerir a los adjudicatarios la formalización del Acuerdo Marco en el plazo 
procedente. 

 

TERCERO.- Notificar y publicar la presente Resolución. 

 

 

 

 

 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN, 

en Valencia, a la fecha de la firma 
 
 
 
 
 
 


